



AYUNTAMIENTO DE

BULBUENTE

Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	7
Remanente de Tesorería	11
Resultado presupuestario	12



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	71.097,92	10.833,65	81.931,57	58.857,25	58.857,25	58.857,25	0,00	23.074,32
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	147.770,01	26.472,22	174.242,23	147.503,30	147.503,30	135.925,61	11.577,69	26.738,93
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.400,00	0,00	8.400,00	7.358,94	7.358,94	7.358,94	0,00	1.041,06
6	INVERSIONES REALES	95.000,00	99.398,83	194.398,83	99.856,03	99.856,03	57.239,07	42.616,96	94.542,80
Total Presupuesto		322.267,93	136.704,70	458.972,63	313.575,52	313.575,52	259.380,87	54.194,65	145.397,11



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	59.186,86	0,00	59.186,86	83.230,78	0,00	0,00	83.230,78	83.230,78	0,00	24.043,92
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.500,00	0,00	3.500,00	8.909,92	0,00	0,00	8.909,92	8.909,92	0,00	5.409,92
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	78.001,45	0,00	78.001,45	63.298,15	0,00	0,00	63.298,15	63.298,15	0,00	-14.703,30
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	85.579,62	17.358,69	102.938,31	98.189,59	0,00	0,00	98.189,59	94.895,64	3.293,95	-4.748,72
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	95.000,00	66.304,46	161.304,46	106.954,94	0,00	0,00	106.954,94	59.384,38	47.570,56	-54.349,52
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	53.041,55	53.041,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53.041,55
Total Presupuesto		322.267,93	136.704,70	458.972,63	360.583,38	0,00	0,00	360.583,38	309.718,87	50.864,51	-98.389,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.21000	Infraestructura y bienes naturales	20.500,00	9.687,87	30.187,87	17.126,22	17.126,22	16.158,80	967,42	13.061,65
1500.21200	Edificios y otras construcciones	10.500,00	0,00	10.500,00	10.166,15	10.166,15	9.605,96	560,19	333,85
1500.22103	Combustibles y carburantes	2.000,00	0,00	2.000,00	2.766,40	2.766,40	2.692,90	73,50	-766,40
1500.61100	Reparación de infraestructura	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
1500.61103	Pavimentación de Calle Alta Plaza-calle de nueva apertura	0,00	18.506,66	18.506,66	18.506,66	18.506,66	1.936,00	16.570,66	0,00
1500.61104	Arreglo de caminos	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1500.61902	Reforma acceso C/ Alta	0,00	15.330,24	15.330,24	15.330,24	15.330,24	0,00	15.330,24	0,00
1500.61903	Pavimentación zona lavadero, fase 2	0,00	6.000,00	6.000,00	5.851,91	5.851,91	0,00	5.851,91	148,09
1500.61904	Pavimentación de la calle Piscinas	0,00	20.000,00	20.000,00	4.147,63	4.147,63	4.147,63	0,00	15.852,37
1522.62201	Acondicionamiento del entorno del albergue	0,00	13.740,82	13.740,82	0,00	0,00	0,00	0,00	13.740,82
1522.62203	Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 8	50.000,00	0,00	50.000,00	40.650,48	40.650,48	40.650,48	0,00	9.349,52
1532.61902	Pavimentación zona lavadero	0,00	4.864,15	4.864,15	4.864,15	4.864,15	0,00	4.864,15	0,00
1532.61905	Reforma de la calle Piscinas	0,00	10.504,96	10.504,96	10.504,96	10.504,96	10.504,96	0,00	0,00
1610.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	2.000,00	0,00	2.000,00	1.982,86	1.982,86	1.982,86	0,00	17,14
1621.46500	A Comarcas	6.500,00	0,00	6.500,00	6.842,62	6.842,62	6.842,62	0,00	-342,62
1621.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	1.000,00	0,00	1.000,00	516,32	516,32	516,32	0,00	483,68
1623.61000	Adquisición de terreno para ampliación de escombrera	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1630.13000	Retribuciones básicas	14.483,78	0,00	14.483,78	14.341,74	14.341,74	14.341,74	0,00	142,04
1630.14301	Personal Plan de Empleo 2017	9.363,48	0,00	9.363,48	0,00	0,00	0,00	0,00	9.363,48
1630.22110	Productos de limpieza y aseo	500,00	0,00	500,00	359,30	359,30	359,30	0,00	140,70
1650.22100	Energía eléctrica	28.000,00	0,00	28.000,00	29.976,27	29.976,27	28.780,02	1.196,25	-1.976,27



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2410.14301	Plan de Empleo Plus 2017	0,00	3.900,00	3.900,00	3.775,02	3.775,02	3.775,02	0,00	124,98
3340.22606	Colonias de Verano	2.000,00	0,00	2.000,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00	0,00	100,00
3340.48000	Ayudas al dance	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
3380.22609	Festejos populares	39.000,00	0,00	39.000,00	30.191,43	30.191,43	30.191,43	0,00	8.808,57
4320.22610	Recreación Mora Encantada	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
4910.22203	Mantenimiento administración electrónica	0,00	525,04	525,04	525,04	525,04	525,04	0,00	0,00
9120.10700	De los miembros de los órganos de gobierno	0,00	4.369,00	4.369,00	4.413,96	4.413,96	4.413,96	0,00	-44,96
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.23020	Dietas del personal no directivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.23100	Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	10.296,72	0,00	10.296,72	10.195,80	10.195,80	10.195,80	0,00	100,92
9200.12100	Complemento de destino	4.315,80	0,00	4.315,80	4.273,56	4.273,56	4.273,56	0,00	42,24
9200.12101	Complemento específico	5.722,08	0,00	5.722,08	5.665,92	5.665,92	5.665,92	0,00	56,16
9200.12103	Otros complementos	1.362,84	0,00	1.362,84	1.349,40	1.349,40	1.349,40	0,00	13,44
9200.13000	Retribuciones básicas	1.070,57	0,00	1.070,57	1.048,93	1.048,93	1.048,93	0,00	21,64
9200.14300	Otro personal / Convenio INAEM	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
9200.15100	Gratificaciones	482,65	0,00	482,65	0,00	0,00	0,00	0,00	482,65
9200.16000	Seguridad Social	16.000,00	2.564,65	18.564,65	13.792,92	13.792,92	13.792,92	0,00	4.771,73
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	0,00	4.000,00	4.000,00	3.897,65	3.897,65	3.897,65	0,00	102,35
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.500,00	0,00	3.500,00	3.614,26	3.614,26	3.614,26	0,00	-114,26
9200.22000	Ordinario no inventariable	920,01	0,00	920,01	47,45	47,45	47,45	0,00	872,56
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	250,00	0,00	250,00	189,62	189,62	150,85	38,77	60,38



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	2.005,02	2.005,02	2.005,02	0,00	994,98
9200.22201	Postales	500,00	0,00	500,00	212,40	212,40	212,40	0,00	287,60
9200.22300	Transportes	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22400	Primas de seguros	4.000,00	0,00	4.000,00	4.379,53	4.379,53	4.379,53	0,00	-379,53
9200.22500	Tributos estatales	1.500,00	0,00	1.500,00	1.218,40	1.218,40	1.218,40	0,00	281,60
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.000,00	0,00	1.000,00	544,48	544,48	544,48	0,00	455,52
9200.22699	Otros gastos diversos	1.000,00	0,00	1.000,00	375,01	375,01	375,01	0,00	624,99
9200.22706	Redacción de Proyectos	2.000,00	6.259,31	8.259,31	6.259,31	6.259,31	990,14	5.269,17	2.000,00
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	4.000,00	0,00	4.000,00	4.186,98	4.186,98	4.186,98	0,00	-186,98
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	21.000,00	0,00	21.000,00	19.579,52	19.579,52	16.107,13	3.472,39	1.420,48
9200.62600	Inversión en administración electrónica	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9200.62900	Elaboración página web	0,00	1.452,00	1.452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.452,00
	Total	322.267,93	136.704,70	458.972,63	313.575,52	313.575,52	259.380,87	54.194,65	145.397,11



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	4.000,00	0,00	4.000,00	43.348,82	0,00	0,00	43.348,82	43.348,82	0,00	39.348,82
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	35.686,86	0,00	35.686,86	20.447,53	0,00	0,00	20.447,53	20.447,53	0,00	-15.239,33
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	8.500,00	0,00	8.500,00	11.645,71	0,00	0,00	11.645,71	11.645,71	0,00	3.145,71
13000	Impuesto sobre actividades económicas	11.000,00	0,00	11.000,00	7.788,72	0,00	0,00	7.788,72	7.788,72	0,00	-3.211,28
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	3.500,00	0,00	3.500,00	8.909,92	0,00	0,00	8.909,92	8.909,92	0,00	5.409,92
30000	Servicio de abastecimiento de agua	15.000,00	0,00	15.000,00	15.500,83	0,00	0,00	15.500,83	15.500,83	0,00	500,83
30100	Servicio de alcantarillado	3.000,00	0,00	3.000,00	2.998,16	0,00	0,00	2.998,16	2.998,16	0,00	-1,84
30200	Servicio de recogida de basuras	8.000,00	0,00	8.000,00	7.732,83	0,00	0,00	7.732,83	7.732,83	0,00	-267,17
30900	Escombrera Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	578,35	0,00	0,00	578,35	578,35	0,00	-421,65
30901	Cementerio Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	500,00
32500	Tasa por expedición de documentos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	5.500,00	0,00	5.500,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	-1.000,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	2.500,00	0,00	2.500,00	1.897,49	0,00	0,00	1.897,49	1.897,49	0,00	-602,51
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	500,00	0,00	500,00	437,34	0,00	0,00	437,34	437,34	0,00	-62,66
34900	Piscina	4.500,00	0,00	4.500,00	3.890,00	0,00	0,00	3.890,00	3.890,00	0,00	-610,00
39900	Otros ingresos diversos	5.901,45	0,00	5.901,45	4.101,15	0,00	0,00	4.101,15	4.101,15	0,00	-1.800,30



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39901	Aportaciones vecinales para fiestas patronales	31.000,00	0,00	31.000,00	20.162,00	0,00	0,00	20.162,00	20.162,00	0,00	-10.838,00
42000	Participación en los Tributos del Estado	36.098,88	0,00	36.098,88	45.780,05	0,00	0,00	45.780,05	45.780,05	0,00	9.681,17
45060	Fondo Autonómico	7.734,87	0,00	7.734,87	16.107,06	0,00	0,00	16.107,06	12.813,11	3.293,95	8.372,19
45080	Juzgado de Paz	240,00	0,00	240,00	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-40,00
45100	Convenio INAEM	9.110,76	0,00	9.110,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.110,76
46101	Subv. DPZ Actividades Culturales	1.300,00	0,00	1.300,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	1.900,00	0,00	600,00
46102	Subv. DPZ Plan de Empleo 2017	11.187,00	0,00	11.187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.187,00
46103	Plan de Concertación Económica Municipal	12.008,11	0,00	12.008,11	14.943,79	0,00	0,00	14.943,79	14.943,79	0,00	2.935,68
46104	Subv. DPZ Colonias de Verano	2.000,00	0,00	2.000,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	1.900,00	0,00	-100,00
46105	Subv. DPZ Redacción de Proyectos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
46106	Subv. DPZ Ayudas al dance	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-900,00
46107	Subv. DPZ Mantenimiento administración electrónica	0,00	525,04	525,04	525,04	0,00	0,00	525,04	525,04	0,00	0,00
46108	Subv. DPZ Recreación Mora Encantada	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
46110	Subv. DPZ Asignación económica alcalde	0,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	0,00	0,00
46111	Subv. DPZ Plan de Empleo Plus 2017	0,00	5.033,65	5.033,65	5.033,65	0,00	0,00	5.033,65	5.033,65	0,00	0,00
46500	De Comarcas	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
52000	Intereses de depósitos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76100	Subv. DPZ Reparación de infraestructura	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
76101	Subv. DPZ Inversión en administración electrónica	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
76103	Subv. DPZ Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 8	50.000,00	0,00	50.000,00	40.650,48	0,00	0,00	40.650,48	29.163,67	11.486,81	-9.349,52
76104	Subv. DPZ Pavimentación zona lavadero	0,00	4.864,15	4.864,15	4.864,15	0,00	0,00	4.864,15	3.489,66	1.374,49	0,00
76105	Subv. DPZ Reforma de la calle Piscinas	0,00	10.504,96	10.504,96	10.504,96	0,00	0,00	10.504,96	7.536,52	2.968,44	0,00
76106	Subv. DPZ Pavimentación de Calle Alta Plaza-calle de nueva apertura	0,00	18.506,66	18.506,66	18.506,66	0,00	0,00	18.506,66	18.506,66	0,00	0,00
76107	Subv. DPZ - Concertación Adquisición de terreno para ampliación de escombrera	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
76108	Subv. DPZ - Concertación Arreglo de caminos	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
76109	Subv. DPZ - Concertación Acondicionamiento del entorno del albergue	0,00	13.740,82	13.740,82	13.740,82	0,00	0,00	13.740,82	0,00	13.740,82	0,00
76113	Subv. DPZ - Concertación Infraestructura y bienes naturales	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00
77000	Indemnización derribo de poste eléctrico	0,00	687,87	687,87	687,87	0,00	0,00	687,87	687,87	0,00	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	15.330,24	15.330,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.330,24
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	37.711,31	37.711,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.711,31



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Presupuesto	322.267,93	136.704,70	458.972,63	360.583,38	0,00	0,00	360.583,38	309.718,87	50.864,51	-98.389,25



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		388.702,62		274.478,68
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		50.864,51		103.807,02
430	- (+) del Presupuesto corriente	50.864,51		103.807,02	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		57.071,87		42.798,30
400	- (+) del Presupuesto corriente	54.194,65		39.599,52	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.877,22		3.198,78	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		382.495,26		335.487,40
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		40.045,19		27.452,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		342.450,07		308.035,40



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	253.628,44	213.719,49		39.908,95
b) Operaciones de capital	106.954,94	99.856,03		7.098,91
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	360.583,38	313.575,52		47.007,86
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	360.583,38	313.575,52		47.007,86
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			25.589,55	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			10.147,63	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			22.740,82	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			12.996,36	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				60.004,22